关于组织参加2024年高校实验室安全工作培训会的通知

各二级学院：

为加强实验实训室安全管理，进一步提升实验队伍业务

能力，现组织相关教师参加教育部科学技术与信息化司、高

等教育司组织的“2024 年高校实验室安全工作培训会”（详

见附件 1）视频会议，相关事项通知如下。

一、会议时间

4 月 26 日（星期五）14:00-17:30。

二、参会人员

各二级学院分管实验实训室工作的负责人、实验实训室

主任、实验实训场地管理人员及参与实验教学的一线教师，

实验实训中心全体人员。

三、培训内容

部署 2024 年高校实验室安全相关工作，解读《高等学

校实验室安全规范》《高等学校实验室安全分级分类管理办

法（试行）》《高等学校实验室安全检查项目表(2024 年)》

内容以及本年度实验室安全重点工作，并就高校实验室安全

基础理论、管理实践等内容进行报告交流。

四、报名方式

4 月 24 日(星期三)15:00 前扫描下方二维码完成报名。

4 月 25 日 16:00 进行测试。报名方式、网络直播测试等详

见网址 aqhd.las.chaoxing.com。

五、相关要求

各二级学院积极组织管理人员及一线教师参加培训，本

次培训为实验室安全教育年度培训任务之一，请各单位组织

相关人员参会并做好考核，于 4 月 28 日将《2024 年实验室

安全工作培训情况统计表》发送至邮箱:276410492@qq.com。

实验实训中心

2024 年 4 月 23 日